ram, ut Monasleriensis cpiscoiius delato jurijii-

rando staret, atque etiam ad id ]ii-a;standuiii, si

opus foret , Ecclesiasticis censuris compellant,

itlemqne ut subditur, in Osnaburgensein eidsco-

|)uni ad eosdein judices scriptum csl. Adoi|iliuin

ilidein, Coloniensem oliin arcbicpiscoiium, iniperii

Ecclcsi;eque perduellem, litteris suis rcsiiiisceret

horlalus esf.

a Adolpho quond. Colonien. archie]).

« Quoties te niomlis et consiliis, iirecibus et

])rieceptis, niinis et terroiibus inducere curave-

• Arnol. Lub. Chron. Slav. 1. vii. c. "i. — « Alb. Slad. Clir. an. eoil.

- ^ Rob. ilfi Mont eotl. ann. — " Slail. iibi sup. — ' Nand e t alii.

- 6 t,||. cx.\.\vii. — ''
li(i. xcvii.

Ann. — ToMiJS XX. PiAYN. I.

rimus, nc conversiis in arcum pervcrsuin sini

cnnsa nobis illuderes, quos ad favendum illi reg

Ollioni, per lilteras cl nuntios indnxisli, parcens

saiiiti el fama; tuffi, nondiim, sic credimiis, es

olililiis, (]uainvis exigeiilibus culpis tuls, sis in

icprobum sensum datus. Sed cccc, justo jiidicio

lirimiis ipse in foveam incidisti, quaiii alii pricpa-

rasti, (]uia cuin vellcs pricdiclum rcgem dejicere,

dejecliis es ipse jjrior propter nolum perjurium,

Iiroditionem viilgatam, publicam CNCommuiiica-

tionein, ct inobedientiani manifcslam. si dili-

genter attendcres, qnod laici dc le scntiant, (]uoil

elerici de te dicant, (]uomodo tuain vililicasti per-

sonam, foedasli ordinem , officium dcturpaSti, fa-

ctus tibi ipsi conlrarius, et reprobaiis lcmeti]isum,

proculdubio non niiiuis crubesceres de infamia,

quani doleas dc jactura. (londolemus uli(]ue libi,

iSjtamen tu dolcas, non (]ui(iem ad exercendam

vindictam, sed ad pGcnitenliam peragendam, (luo-

iiiam inutililcr viiidicarc te studes, jiosses autem

utililer pcenitere. Uuid eiiim libi possunt prodesse

bomicidia, sacrilegia, iurta, incendia, et alia faci-

nora (]ua;cominillis? putasne, per illa valeas apud

Dominum, aut etiam aimd nos indulgentiani pro-

mereri ? facta snnt novissima tiia pejora prioribus,

dum accumulando peccata peccatis pressus pon-

derc vilioruiii, ad inferni te profunda demergis.

Ne putes, quod verba ista de conlis amariludine

proferamus, cum etsi tnam odiamus offensam,

diligamus naluram, mcmores adhuc illius dile-

clionis antiquic, qua te intcr fralrcs et coepiscopos

nostros atfectuosins amabamus; scd ex comiws-

sionis afleclu, novit Dominus, verba ista proferi-

mus, quoniam gemimus el tristamur, duin audi-

nuis te de malo vergere semper in pejus, quia

licet graviter kedas alios
,
gravius tainen hedis

teipsum, el inde delicis amplius, unde inagis profi-

cere te confidis.

12. « Mcmorare novissima tua , si forsan a

tanto resipiscas errore, ad illnm per huinilem pce-

nitentiam te converlens, a quo te per coiitumacem

inobedientiam avertisti, quoniam linec sola tibi

semita est relicta, pcr quain vcnire poteris ad

salutem-. Licct enim redire non possis ad gradum,

a quo inerito decidisti, si lamen sub potenli manu

Dei te humiliare curaveris, adhuc te poterit ejus

dextera snblevare; sin autein pravis acquiescendo

consiliis, et ini(]uis operibus insistendo, magis ac

magis provocaveris ejiis irain, procukUibio non

effugies nianus ejus, qua3 te punient graviter in

prsesenti , et gravius in futuro. Monemus ergo te,

fralcr, cum lacrymis, et exliorlamur in Christo

Jesu, qui venturus est judicarc vivos et mortuos,

quatenus nostris salubribus monitis acquiescens,

per pffiuilentia; mediciiiam de morte resurgas ad

vitam, et ad ubcra niatris Ecclesi;e revertaris, t]ux

pio miscrationis alfectu recipit filios delinquenles,

Quoniam elsi sacrosaiiclam Romanam Ecclesiam

inalrem tuam in gravem difficullatem induxeris,

de qua pcr te non posscl aliquatenusliberari, quia
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lainen ille est fiindator, et funcianienlum ipsius,

qiii impLTat venlis ct niari, duni ijise sit nobis

adjnlor, non timenius quid faciat nobis bomo.

Dat. Ferenlini VIII kaj. Jnlii, anno ix ».

13. Ul ferocientis AdoI|ilii elalos animos com-

pressit, ita Echeberto Bambergensi episcopo, qui

cum ob defectionem ab Innocentio Ecclesiasticis

censuris jam ante irretitus ac numere interdiclus

fuisset, demum ad frugem reversus , clericum

suum Homam ad Aiiostolicse Sedis implorandam

misericordiam miserat , absolulionis benclicium

largitur', alqne ad fidem servandam animos addi-

dit ; cxtat episcopi ejusdem rescriplum - ipsins si-

gillo iflunitum,ab eoque ad Ronianum Ponlilicem

transmissum, quo professus est, se « ex fidelitatis

(ul ail) oi)edientia3que juramento olim in conse-

cralione sua concepto, leneri domini paps man-
dalis in negotio etiam Roniani iniperii obtempe-

rare. Ego Eclieberlus Rabembergensis episcofius,

])er iioc scriptum sigillo meo munilnm volo fleri

manifestum, (|uod et illo jnramento fidelitatis et

obedientia;, quoil in consecratione mea corporali-

ler prffisliti, |irofileor me teueri ad obediendum

etiam super negoiio Romani imjierii mandatis do-

miui jiapa;. Unde snb illo juramenlo spondeo et

liromitlo, quod super negotio Romani imperii

mandatis domini mei papa; Innocentii sine fraude

parebo, et cvuu ab eo vocatus fuero. cessante justo

impedimenlo, ad pra.'sentiam ejus accedam. Rlan-

davi iir£elerea Liupuldo clerico meo, et mandatum
non i'evocavi , ut praescriiita juret in animam
meam ».

lA. Philippnm cum Othone rcconciliai Inno-

centiiis, inissis legationibus. — Verum duni priu-

cipes alii refractarii, de qnibus modo dixinuis, in

meritas repreliensiones incurrunl, Pliilippus Sue-

viffi dux Otlionis in imperio femulus, adeo contu-

luax at(]ue in Romanam Ecclesiam contumeliosus,

freqiientius ab Innocentio monitus,.ad se tandem

rediens, nuntios lilterastjue ])ro reconciliatioiie

obtinenda sup]ilex miltit, iii omnibus uti ])rofite-

tur se morem gerere paratum, ut veniam conse-

(]uatur, ut vero tanta Iubc gesta, exactius discu-

tiendum est. Piaeceperat novissiine Iiinoc. A(]iii-

leiensi patriarclice, ut errantem filium monitis ac

minis ad officinm revocare stiideret, quod ille

egregie prajstilit, idque ponlificia; ad ipsum red-

dil;B litterrc testantur ', quas, ut magni ponderis

referre operajpretium existimamus.

« Aqiiileiensi ]iatriarcba).

a Digiias Iraternitati tua; graiiarum referimus

actiones, (]uod circa principem illum, queni nosti,

mandatuni nostrum fideliler exe(]ui studuisti, cre-

denles (]uod (]uantum iii te fuit, nibil apud eum
omisisli de contingentibus, qnamvis ex iis qu;e

libi mandata fuerunl, ali(]ua videaris apud alios

omisisse, resjionsionem autein ijisins gratam iii

mullis babeniiis, tum quia sajiit Catliolicam veii-

lalem, lum (jiiia iiiam devotionem ostendit, ve-

rumtamen in facto Ecclesia) Magimtinre nec juste,

nec lioneste respondit, qiiia sicut ex ipsius scripto

perpendilur manifeste, sic vult dimittere Liupul-

dum intrusum, ut ex nos Siffridum archiepisco-

puin faciainus omnino cessare, qiiod quani sit ini-

quum,frivolum et absurdum, tua, sicutcredimiis,

fraternitas non ignorat. Nos igilur, poslquam cor-

reclionem ijisius diiitius exsiiectavimus, eumque
fecimus frequentius admoneri, super hoc, auctore

Domino, procedemus, sicut videbimus expcdire.

IUud aiitem habemus acceptum, quod interipsum

et adversarium suum treguas libenter, ut asserit,

admisisset, si ad ilhim nostri ])otuissent nunlii

pervenisse. CunKjue nos ad pacem imperii aspire-

mus, suggeriiiius alteri jtarti, ut treguas non so-

lum reciiiiat, sed exposcat, et tu, venerabilis frater

in Christo, sicut pacis amator, suggeras princijii

memorato, ut cum treguae postulata; fuerint, illas

sine diificultale concedal, quatenus nos ex illisoc-

casionem et materiam assumamus, ad pacem im-

perii salubriler procurandam, (luam uti()ue toti

orl)i Cliristiano necessariam reputamus». Ilactenus

Pontifex, qui de his Othonem regem certiorem

fecit ', adhortatus, inducias cum Philippo ad an-

num iniret.

t5. Ca;terum responsio, cujus hic meminitln-

nocentiiis, exlat in memorato libello ^ ubi ])Ost-

(]nam [dnribus ostendere conatus est, se defuiicto

lleiirico Augusto fratre suo totis viribus omni(]ue

studio contendisse, ul Fridericus ejus filiiis im])e-

rio ])otiretur, verum cum nullum ex principibus

in sentenliam suam adducere potuisset, tandem

noii ambitione, sed illis iiistanlibus alque urgenti-

biis, coactum ]iriiici])atum adiisse, de Luipoldo

de(]ue aliis quae Innocenliiis in reddita modo Ejii-

stola attigerat, i^lura atfert, e quibus hffic deli-

banda piitavi :

« Scriptum Philippi ad dominum papam etc.

« De doniino Luipoldo lioc scitote. Coiitigit

statim ])ost mortem Conradi Maguntini archie[)i-

scojii, et nos venisse Maguntiam et ejus interesse

se]iultura', et tunc concordi et unanimi electione

cleri, accedentibus votis ministerialium et onmium
eorum quoruin intererat, et assensn et mirabili

clamore populi, ipse Luipoldus fuitelectus, sic(|iie

nobis prtcsentatus ; et quia nostruin non estdiseu-

tere de episcoporum eleclione, tanlumniodo ut

ijisa sit concors et unanimis, de regalibus eum in-

vestivimus. Postmodum dominus Siffridiis aiiud

Piiiginam, ut vere ]iutamiis, a tribus, vel ad phis

a quatnor se iiermisit eligi, sed cum nos a dilecto

fideli nostro VV. iiatriarcha Aquilegen. et a latore

pr;esentium venerabili jiriore volunlatem vcstiam

intelleximus, statim concejiimus animum diinit-

tendi Lui|)oIdum ob honorem et reverentiam san-

clitalis vestra?, et ob dignitatem sacrosancta; Ro-

manoe Ecclesi;e, (]uam nos recognoscimus csse

K|i. XIV. K|i. .\v. — •' Cil. Iihcl. Kp, (.\y.\\\. |.:|,.
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malrcni el dominam omiiiiim Ecclesianim, cl

quam nos somptr revcrcri vohimiis cl iionoiarc

sicut iiialrcm iiostram Catiiolicam cl Apostol. ct

|iro (lossc ct viriljiis nostris cam scmper dcfciulcrc

voluiiius, ct cfticacitcr sua) iiitemlcre cxaltatioiii
;

ita (|uo(iuc volumus dimittcrc Luipoldiim iit ct

vos iiispccto lioiiore impcrii, cujus cxaltatioiii et

hoiiori vos tciiemiiii piemtudine auctoritatis, (|ua;

apud vos cst, dominum Sitfridum ccssare faciatis,

et iios tunc ad voluiilatcm vcstram, et pro lionore

vestro ipsuni domiiium Silfridum iii },^ratiaiu no-

slrani rccipienuis, (luamvis in multis gravissime

ipse iios otfenderit, el vel in curia nostra lioiiori-

flcc tciieljiinus eum, vcl de liouis nostris lionestos

rcdditiis sibi assiyual)imus, quosque nos |)rovidea-

nnis ci loco niagiuc et lionestLe diynilatis, acce-

dente ad iioc auxilio vestro ct Apostolica auctoii-

tate, (|iio(l, ut iiutamus, fleri posset in Lrevi.

iO. « Ad luuc sicut pctistis pro revereiitia ve-

slra, ct licet noliis iion multiim esset honoriflcuin

vet cxpediens, iiiter nos et domiiiuni Oddonem
treguas libenter admisissemus, si pra;fati minlii

vestri us(|ue ad euin pcrvcnissc potuisseiit. Pneter-

ea pro reformanda jiace et concordia intcr vos et

nos, inter sacerdotium et imperium, quam nos

seinper desidcraviiiius, subjiciemus nos vestris

cardiiiafibus ct nostris principibus, qiii taies siiit,

qui ut virl Catholici pacein et coiicordiam sinc

oiiiiii scru[)ulo dolositatis debeant alfcclare. fteni,

si nus in afi(|uo3 vos, vel sacrosanctam Romanam
Eccicsiam otfendisse videmur, nos pro lionoreCo-

iiiiiii iiostri Jesii Christi, ciijus vicem in terris ^^e-

ritis ct ob reverentiam beati Petri princifiis Apo-

stolorum, cujus vicarius estis, et ob safutem no-

strani iios ad satisfaciendum vobis supponimus :

si vero vos in ati(|uo uos vei imperium f;esisse vi-

demini, conscientia; vestrae siiper iis vos reiinqui-

iiius. Cum eniiii nos pie credamus, et ante passio-

ncm ct post passionem Dominum nostruiii Jesum

Cliristuiii B. Pctro A[)OStolo claves rcyni caelorum

contulisse, et Iradidissejus ligandi atquesolvendi,

scimus et protcbtamur, quod vos, (jui iii locuin

suuiii cuin [ileiiitudine [lotestatis successistis, iii

hujusmodi articulis ab liomine non cstis judicaii-

dus, scd judicium veslruin soli Dco reservatur,

ciijus judicium et exainen, ([Uod sibi soli debetur,

nobis iion quLcrimus usurpare. Ad luec, patersan-

ctissime, quod nos putamur a quibusdam cEnuilis

uostris fuisse excommunicatione innodatos ab an-

tecessore vestro, iiuiiquain verum esse scitote, et

tantum pnesuimmus de mira honestatc vestra et

[irudciitia, quod si suiierlioctestinionium vestrum

invocarcmus, vos hujus rei diceretisnoscsse iiino-

ceiitcs, qiiod utiqiie vere dicerepossetis.Et utinaiii

apud Ecclesiaiii Iriuniphantem ab oniiii vinculose-

crette excomiiiiiiiicationis nossciremiis nosesseso-

lutos, sicut a|Hid Ecclesiaiii iiiilitautcni, cujns iios

menibruin essc conlidimus, vere sciinusnos nullo

inodo unquani manifcste fuisse ligatos. Superom-
nibus aulcni aliis, quai nobisobjiceredecievcritis.

sicul dcvotus fllius vesler obcdientcr nos discre-

tioni vcstra) submittemus : coiifidiiiius quo(|ue iii

Domino, (juod inanifestata vobis tota veritate, et

cuiii plciie vobis constiterit, qiiod inulta falsa dc

nobis sLcpissime vobis sug^^esta siiiit, vos in iiiti-

niis visccribus paterna; vcstric dilectionis nos col-

ligcndo, [lio nos adliiic atfcctu obligare dcbeatis,

et cuin sciveritis obcdientiam et dcvotioncin iio-

stram, quam nos vobis, ut charissimo patri iiostro

S|iirituali , cum omiii humilitate procuraliimus

cxhibcre, sciiiius quoijue verissime, ([uod iiiomni

iiostra tribiilatione iiiiii(|uaiii adhuc vos, ve! sacro-

sanctam riomaiiam h^cclesiam dictis vcl factis of-

fendiiiius, (juod etiam Deo daiite nunquam facie-

mus ; ca-tcrum verliis latoris |)rcrseiitium fldcin

flrmani adhibere digiicmini ». Huc us(|ue Pliilip-

pus, qui pncterea nuntiis ad A|iostolicam Sedem
missis hanc ad Jnnoceiitium Epistolam dedit ' :

« Reverendo iii Christo [latri D. Imiocentio,

sacrosanctic Roinana; Ecclesia; sumino Poiitiflci,

Philippus Dei gralia Romanorum rex et sein|ier

Augustus, saliitem et cum omni reverentia lilialis

devotioiiis affectum.

« Dilectum ac familiarem nostrum VV. vene-

rabilein Aquileien. |iatriarcliaiii , et pra;cipuum

imperii principem, uiia quo(|uc ciiiii i[iso afios

fldeles ac faniifiares noslros G. burgraviuiii Mag-

deburgen. Ilenricum deSmalincchi.et Eviliardum

de Lurra, pia?sentiuin latores, a latere nostro ad

vestram deslinaviimissanctilatein,quibusdediinus

[ilenitndiiiem potestatis, et auctoritatem oiiiiiiiiio-

dam, iiiter Ecclesiam et inqierium, et iiiter vos et

nos pacem ct concordiam reformare, et [lericulo-

sam regni et sacerdotii scissuram feliciter restau-

rare. Pncdictos utique nuiitios, quos ad tam excet-

fens factuni idoneos reputavimus, ad vosaccedeu-

tes, a vestra hiiariter postulamus reci[)i [laterni-

tate, rogantes attcntius et commonentes, quod

omnibus iis, quge ex [larte nostra |irudeuti;e vestrie

inlimaverint, fldem ct certitudinein digneiiiini ad-

liibcre, i|)Si enini a nostra sublimitate tali iiiodo

et co flne recessere, quod sacrosancta Piomana Ec-

clesia scmper in nobis fanquam inater iii filio siii-

ceram dilcctionem, etdebitain invenit devoliouem,

duntaxat nos ejus et vestruiii ali([uando scntiemus

alfectum. QuaecuuKjue [irasfati nuiitii iiostri pro

nobis [loUiciti fuerint, ut Roinaiue Ecclesia; bene-

voleiitiam habeainus et favorem, nos jiarali suiiius

gratanter eadem atfectu prosequente complere, et

ipsorum ordinationem per omnia ratain habere et

inconcussain a.

i7. At Innocentiiis, cui nihil antiquius, quain

ut Christiauos principes Ecclesiajobsequentes inter

se conjuugeret, Ilugonem e|iiscopuin Ostiensem

ac Leonein tituli S. Crucis |iresbyferuin cardina-

lem, ut |iacem intcrilloscoiiciliaret, in Gcrmaniam

legavit. Hoc euim coiiligisse boc anno tradit Coii-

radus Urs[icrgciisis abbas , vcl iiisc([uciiti, iiti

' Cil. Iibtl. lip. cxLil. — - Cispurg. iu Clir. an. liiuii.
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Godefridus aiictor recenlior describit, qui paulo

anle i^rwdictain legationeni recenset, eanique Ger-

nianiae principibus niissam ait. Ue his vero leyuiis

liMioceiitius ad regionuni earinn principes Eccle-

siasticosetsa3Culares sciipsit ', quibussensus aiiiini

illustrat, palernuiii snggerit consilium, legatosque

suos iilurinuim iis connnendat.

18. « Innocenlius, etc.

« Ejus imitando vesligia, qui omnium viscera

in se gerens aiebat : Quis scandalizatur et ego non

uror,- paterno condolentes allectu, si forsan suinmi

sacerdotis exeinpio, (|ui reconciliatio factiis est in

teinpore iracuiidiai, hiijusinodi possemus reconci-

hare scissurani ad rcstaurandam concordiam iii

imperio, et slabiliendam inter ipsum et Ecclesiaiu

verain |)acem, diligens stndium et operain impen-

diiiius efficacem, etad lioc specialiter exequendum
venerab. fratrem noslruin Hugonem Osliensem

episcopum,etdilectuiii filiumLeoiiem tiluliSanctne-

Crucis presliylerum card. Ai)ostolicce Sedis legatos

in Tlieutoniam destinainus. Quocirca universitati

vestrae per Apostolica scripta praicipiendo inanda-

nuis, quatenus eoruni salubribus moiiitis et man-
datis humiliter inleudeiites, tales voserga ipsos exhi-

bere curetis, quotl nos devotionem vestram debea-

nius merito cominendare, scituri pro cerlo, quod
cum eos inter ca teros fratres nostros inerito suae

jirobilatis Sjieciahter diligamus
,
quod fuerit eis

factum, reputabimus nobis impensum ». Huc-

usque Innocentius. De eadem legatione agit Lube-

censis ^
: i|iiid vero in Gerinaniam profecli legati

egerint, utque Pliilip|)Uin absolverint, proximo

anno dicetur.

19. De Waldemaro episcopo a carcere libe-

rando hmocentii et regis Danor^im litterce. — Nec

1'liilippuin soluin sed etiain Waldeinaruin Dano-

rum regein sibi dicto audieulem reperit, quo man-
dunte, ut Waldemarnm Slevicensem episcopuin e

carcere emitteret, egregius princeps nuntium et lit-

leras ^omni officic refertas misit, seque pariturum

pollicitus est, quainvis eo dimisso, sibi regnoque

inagnorum periciilorum inetus immineret, ne-

ceinque conjuralione facla sibi coiiflasset.

o Reverendo in Christo jiatri et domino Inno-

centio , Dei gratia sacrosancta; Romanae Sedis

sninmo Pontifici... eadem gratia Danoruin et Sla-

voruin rex, dux Juci;e, doininus NordalbingiiE,

lilialis devotiouis plenitudinem cuin ulfectu.

« Gum universi (|uarumcuinque per orliem

lerrarum ditTusi Christiaiiaj fidei sectalores sancli-

tatis vestrie excellentiam venerari et diligere, non
servilis, sed filialis devolionis obsequiis teneaiitur,

illi tanicii si justa paternitatis veslrte meritis volue-

liiil vicissitudine respondere, ad boc se delient

abundanlius recognoscere dcbitores, (|uos specialis

prterogativa dilectionis, et evidentioris gratiae ma-
nifestis indiciis houorulis. Licet eniin ad obedien-

Cil \\\w\. liii. i:\i.iii. — - Arii. Liiliix:. Cliroii. Sl.iv. 1. Vll. c. li.
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dum et obsequendnm sanctitatis vestrae bcncplaci-

tis Christiana; professionis generalibus instilnlis

et gentibus universis comnuinibus teneamur, sjie-

cialis tanien immensto benignitatiset benevolentioe

vestra: nobis impensaj stimulis urgeiilioribus exci-

tati ad perficiendum benevoleuniversa qu;e vestra3

discretioni noverimus coiniilacere, nos profecto

recognoscimus flrmius obligalos, quia non solum

aiitecessoriim vestrorum, qui antecessores noslros

et regnuiu eorum sincerae semper cliaritatis bra-

cliiis amplexali sunt, vestigiis incedentes, vos con-

stiluistis dileclionis quain ad ijisos habucrant snc-

cessorcs, verumetiain eain studuislis incrementis

si)e(|uoqiie majoribus adaiigere, et ad perficieudimi

nostruni beneplacitiim, et lionorem nostrum et

regni pariter proiiiovendum, pateriia solliciludine

laborare. Susceptis autein pietatis vestra; litteris,

in (|uibus nos super liberatione Waldeinari epi-

scopi sincero alTeclu et benevolo monuislis, ciim,

utsalva dilectionis veslra; pleniludine ioquimur,

plerisque quod petebatur difficile, vel penitus im-

possibile videretur; eas gratanter recepimus et

benigne, nihil grave, i^uodvobis facile decreveritis

quantuiucumciue dainnum nobis, vel periculum

in persona, vel rebus inimineat arbilrantes, tanta

nobis ex pnecedenlibus inerilis vestris dilectionis

integritate et constantia demonstrata, (^uod certis-

siini suinus, quia circa utilitalein et profectum

noslrum lam diligenti sollicitudiiie vlgiletis, quod

ad pra3cavenduiu iu posterum universa damna et

iiicomn:oda, quai nobis paiue regni nostri univer-

sitas minaliir et metuit imminere, tale debeatis

adliibere reinedium et caulelam, quod ne(iuai|uam

super iis oporteal dubitare, ideo ad impleiidum

onme tametsi arduum videatur, inciinctanter et

oinni dcliberatione postposita nobis cognoscimus

obse(iueiuluin, quicquid vestra providentia nobis

viderit imperandum.

20. « Nisi enim projectis post terguin nostruin

omnibus excessibiis et delictis, (luibus in nos deli-

quit episcopus pnclibatus, ad ea oculos nullatenus

retoniuentes, in Doinino et vobis spein nostram et

confldenliam poneremus, nos, sicut alii pteue

cuncti, non soluin diflicile sed impossibile crede-

renius, (^uod nobis inodo nrgenti prxcipue bene-

voIenliiE vestra; plenitudiiie facile judicamiis.

Sane, licet providentiam veslram pluribus occupa-

taiu inviti loiigis serinoiiibus niolesteinus
; quod

tameu ipsnm contra nos maxime excitavit, veslrce

dilcctioni breviter revelandum per nuntium arbi-

trainur, ut odium pro dilectioiie, et pro boiio

maluin ipsuin nobis rcddidisse evidenliiis declare-

tur. Cuin eiiiin rex Canutus avuuculus noster fiiis-

set ab ininiicis suis iiiuocenter et iminerito inter-

einptus, (iua'dain, de (lua adhucsiib jiidice lis esl,

ulruin eani liabiierit concubinam, istum, de qiio

nobis est inentio, procreavit. Sed cuin de genera-

tione istins taiita essct ambiguitas, (luippe, post

morleni cjus, cujus fllium seaffirinat, et de inatri-

moiiio illcgitiino procreatum, utrum euiii filium
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|)ra-lil)ati vellet assercrc , sivo non
,

patris nostri

arl)itrio linqueretiir, ipsu taiiien diviiKT; rclrilintio-

nis intuitii in saniorcni partciin duhia cxiionendo,

i|)suni in f,'enus rcgale, et suani iirogcnicni di-

gnanter suscepit, ct non solum in cof^natnin ct

consanf,Miineum, sed cpiasi in propriiim liliiim

ado|itavit. l*atre autein nostro de niedio suhlato,

cuiii riatcr noster pi;c memoriDD rexCanutusrcgni

fiulicrnacula suscepisset, a patrispiisopcriljus non

dcclinans, sc cjusdem dilectionis, (iiiam |)al(!r

noster ad liunc hiihucrat, successorem coiistitiiil

ct liffircdcm, et henevolcnliam ct dilcctionein illi

scmper exhihuit plcniorein, tanlam fjratiam quam
a patre noslrosusceperat aUiiincnlando.Qiiod inter

calcra ad teni[ius ducatum, (lui iiohis dchehatur,

ei nobisin amiis teneris constitutis, concessit, cum-
que ahunde innumcris hcncficiis et honorihus

aniiiliavit , sed unde hencvolentiam se credidit

plcnius promereri, inde ipsius indignationcm et

odium conlra se et nos sensit graviter et inexora-

biliter e.vcitari. Nam cum nobis , annis infantia}

jam transcursis, ducatus noster ct hucreditas patris

nostri redderetur, cujus i[)se, nt siqira dictum,

fuerat ad tcm|)us |)rocurator, dilectionis sincerae

vicissitudinem, quam i|)si et nohis rcddere tcne-

balur, iii rancorem et odiuin indcliciens commu-
tavit. Quod et postmodum (nam sccundum pro-

|)riuiii i|)sius in die consecrationis sua; [irognosti-

ciiiii, nihil occultum quod non reveletur, ne(|ue

ahsconditum quod non scialur) indiciis iiiinis evi-

dentibus |)atefccit, omniuin ciiim hcneliciorum,

(|iia; a [)atre nostro et fratte suscc[)erat, ut de no-

bis ipsis sileamus, iminemor vel ingratus, prae-

missum fratrem nostrum ct nos regno molitus

est, ([uanivis adjuvante divina clementia (non |)o-

tuerit), removere, et regis ot e|iisco|)i miiius de-

center et juste sihi nominihus maritatis contra nos

|)Ugnaturus aciem instaurarc. Si itaque brevitatis

causa omnihus aliis prcctermissis, qu;e contra nos

relata et gravia perpetravit, ha;c ad memoriam
revocenlur, nisi veslra in oninihus et super omnia
benevolcntia attendatur, ([uid de illo honi [)otcst

conjici, (|ui etiam iii mortem nostram tain iniio-

centcr et immerito non timiiit maligiiari?

21. « Cum igitur et nos et nostra vcstrae [icr

oinnia conimitlinuis ordinationi, [irocuret vestra

providentia, nt si i[)sum admoiiitionis vestnc iii-

tuitu dimittamus, ita dis[ionatis, ut taliter ad vos

[lerducatur, quod ah inimicis non [)ossit in itinere

de[irehendi, quia quamvis 0|)cra iiostia id cogno-

scamus nuUatenus meruissc, l»liihp[ius tainen dux
SucviiE inimicis iiostris magis se sociat (|uam ami-

cis, et qualiterintcr nos et rcgem Francia; res se

liabeat, vcstiie magnificeiitia3 non conveiiit rcvc-

lari. Ideo([iie, si in niunus |)ra;missi nostri adver-

sarii dcvcniiet, si possint, per cuni nohisetregno

nostro molestias irrogarent, et, cum |)ervencrit,

sicut per litteras vestras et nuntios nostros accepi-

iiius, ciim iii aliquo alio loco ubi o[)|)ortuiium co-

gnoveritis coUocclis ; ([uoniam cuin ad dilcctionis

sincerilatcm bcncficin, (|u;c ei |)iiu5 a fratre nostro

et nohis im|)ensa sunt, neqiiaquam sufficimus au-

giimcntarc, timemus ([iiod nullatcnusmelius modo
([tiam [iritis [)0ssiiiius cjus hcncvolcntiam [)rome-

rcri, idc()(|iic magis ejiis abs(;iitiam (jiiam prtrscn-

tiam affcctamns, ciii formidanuis [)osse sinceri

affcctus conslanlia co[iulari. Quod si nec i|)suin

sccurc ad vos [)otcrilis [icrducerc, nec sicut dictiim

cst, ci iii alio loco munera [irovidere, cum hene-

volentia vcslra i|)sum ne nohis noceat jiermittatis

de castero rctincrc ; tanto clementius nohiscum
facientes, (|iiod fcre omnium nobis altineiitiiim

coiisilio |ii;ctcrmisso a vcstro nc(|uaquamconsilio,

et l)enc[)lacito volumus dcclinare. Ca;tera nuntiis

noslris vohis cominiltimus cnarranda ».

22. His littcris acce[)tis Innoccnlitis, iiiisso ex

cardinalium consilio lcgato, regein hortatus est

ut solutum vinculis e|iisco|)Uiii ad Ungarorum
regem, dein ad Apostolicam Sedeni [lerducenduin

illi tradcret ; extat lisc Poiitilicis insignis anioris

notis E|)istola' ad Uanoruin regem reddita, (juu

virtutes ejus verbis ornat, commendatque.
« lllnstri rcgi DanitC.

« Gralias agimusgraliarum omnium largitori,

quod in screnissimo pectore tuo cam virttitum

ahundantiam cumulavit, ut inveiiiaturiii eo, (|tio(l

univcrsitas hauriat, iiec dcsit ihideni,quod aUeclio

familiaris assumat. Nos igitur spccialis dilectioiiis

tuae pijcrogativa gaudentes, tanto securius tibi

[ireces effiindimus, quanto ex tua; celsitudinis lit-

teris, nostro nu|ier A[)ostolalui destinatis, [lurioris

devotionis, quam ad nos babere dignosceris, argu-

nienta tenenuis. Sic autcm, fili charissime, con-

vcnit, ut [ler bonorum [ira;teritoruin memoriam,
qua; tam a nobis (|uani (irtedecessoribus nostris

tihi ac progenitorihus tuis sunt aftlucnter exhibita,

tei[)suin excites ad majora, ncc illa dcbellatrix

virtutum, ingratitudo videlicet, ullum,quod ahsit,

in te locuin iiiveniat.qufe cum malorum sit provo-

catrix el cxterminalrix nicritoruin , (|tiocum(|ue

seiiiel se ingerit, vix sine gravi dctiiiiiento recedit.

Exdictarumnaii:([ue [ier|icii(iiiiiusserielitteraruiii,

quod liccl Waldcinartis Slcwicensis e[)isco|)ns [loii-

tilicalis officii gravitate, ut iii se regnum sacerdo-

tio couniret, contra clara; memoria; C. regem
Danorum fialrcm tuum, ciii juramento liilelilatis

tenebatur adstriclus, tcinere coiijuravit, omiiiuin-

que hciieticiorum, qua; tam a te quaiii tuis proge-

nilorihus copiose susce[icrat, impiuleiiter oblitus,

multa gravia conlia lionoiem rcgium [icrpetrarit

;

tu tamcn, taiiquam rex clemens et [)rince|)S Catbo-

licus, quique doles, quoties cogeris esse fcrus, oh

reverentiam summi Regis et saluhrem adiiioni-

tionein A[)Ostolica; Sedis, qiiantuniciim(|tie idem
episc0|)us te ac tuum rcgnuin otfciiderit, quaii-

tumcumque ctiani id tihi grave, inultis ctiam im-

[lossibile videretur, nohis, laiiien [iro liheratione

ipsius exbortantibus et cxorantibus incessunter,

I limuc. I. VIU. |i[i. GLXXXVlll.
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velociter ctiam , omiii deliberationc poslposita,

diixisli liiimiliter obscquenclum, niliil clifficile re-

putans, t|uod tibi dnximus injnngendum, firmam
spcm et fjduciam obtinens, quod circa ulilitatem

et profcctum tunm tam diligenti sollicitudiLie vigi-

lenuis, quod ad pnecavendum in posteruiu damna
et incommoda universa, qua; pa^ne universitas

regni tui minatur tibi, ac metuit imminere, tale

debeamus j^rovidere rcmediuiu, quod nequaquam
super iis tibi deinceps sit dubitandum.

23. Nos igilur plurimum acceptanles devo-

lionis regiae puritatem, ac cupientes tam saluti

tuae quam tranquillitati regni tui diligenti sollici-

tudine providerc, de communi fratrum nostrorum

consilio dilectuni lilium magistrum P.. clericum

nostrum, virum jjrovidum et discretum, ac suae

probitatis et honestatis intuitu nobis et fratribus

nostris acceptum, ad tuam duxinuis prsesenliam

destinandum,celsitudinemregiammonentes, alque

eliam exiiortantes in Domino
,
quatenus juxta

preces el exliortationes nostras memoratum epi-

scopum absolutum, et liberum eidem facias assi-

gnari, eidem nibilominus jirovidens in sccuro

conductu, ut usque ad dil, in Cbristo filium no-

strum... Ungarorum regem illustrem, ab eodem
valeat idem e|)iscopus sine cujusqnam laisione

deduci. Nos enim ex tunc auxilianle Deo curabi-

mus providere, quoniodo secure ad nos valeat per-

venire. Verum qnia tam iongum iler |)er(icere, vel

apud nos [ler longum tempus manere idem epi-

scopus sine magnis non posset expensis, quas ipsum
credinmsnon baberedesui episcopatus redditibus,

tantum ei tribuat ex mandato nostro regia celsi-

tudo, qnod ad Sedem Apostolicam veniens ac per-

manens apud ipsam, decenter et boneste se ac suos

valeat iirocurare. Ad lioc paci ac tran(|uillitati tuaj

puterna volentes soUicitudine pracavere , dicto

magistro dedinius in mandatis, ut convocatis ma-
gnatibus regni tui tam Ecclesiasticis quani niun-

danis, candelis exlinctis et |iulsatis canipanis ex-

conmumicationem solemneni auctoritate nostra

promulget in eum vel eos, qui te vel regnuiu

tuum, vel aliquos de tuo regno propter bujusmodi

causam ausu temerario infeslabit, quodque fide-

liter ad Ai^ostolicam Sedeni accedet, ipsius man-
datum bumiliter receplurus. Super eo vero, quod
dilectus filius.. et nuntii ajiud nos multiiiliciler

institerunt, ut inlocum pradicti episcopi faceremus

dileclum filium.. electum |)er Apostolic;c dis|)en-

sationis gratiam subrogari, noverit regalis pru-

dentia, quod petitionem hujusmodi non potuinuis

adimplere, cuni sanctorum patrum canonica) san-

ctionesexpresse iiroliibeant, ne (juis locum viventis

usurpct, antequani ideni ab eo canonica fuerit

censura remotus. Cuni autem idem episcopus ad

pnesenliam nostram jierveiierit, quia tnncintelligi

|)oterit suee redditus libertati, nos de iis (|u;e jier-

tinuerint ad cautelam, nibil, auctore Doinino, su[)er

lioc negotio dimiltenuis. In liiie autein tuain celsi.

tudinem monemus^ at(]ue etiaiu roganuis, qua-

tenus dictum magistrum sic decenter recipias et

lionesle pertractes, ut exinde non immerito tua

valeat magnificentia coramendari. Datum XIII kal.

Febrnarii ».

24. De matrimonio regis Bohemice cognoscit

Innocentius. — Cum in Germanos reges inciderit

mentio, addendum videtur Iiinocentium, ciim Bo-

hemiai rex, legitima uxore repudiala, aliam sibi

adjuiixisset, ejus causam Salisburgensi arcbiei)i-

scopo cognoscendain detulisse '.

« Salzeburgen. arcliiepiscopo, et abbati Salze-

burgeii. dicBcesis, et decano Guiren.

a Ex parte dilecti fllii nobilis viri mar-

chionis Misnensis, et sororis ipsius, nostris est

auribus intiiiiatum, quod cum cliarissimus filius

noster... Boliemiai rex illustris, ipsam... duxisset

legilime in uxorem, ac eam decem et octo annis,

et amplius velut uxorem legitimam pertraclasset,

filiis et filiabus ex ea susceptis, tandem suadente

liumani generis inimico illam a suo consortio

separavit; et venerabilis filius noster Pragensis

episcopus babitoquorumdam prselatorum consilio

in quodain monasteiio ad petitionein et mandatum
i[)sius regis, i|isa volente ad eos accedere, ut suas

corain eis pro[)oneret rationes, militibus cjusdem

regis prohibeniibus bis vel ter ingressum eidem,

el ex parte illi us aiipellatione ad Sedein Apostolicam

inlerposita, sententiam inler eos non est veritus

promiilgare, ac deni(|ue ii)se rexquamdam aliain..

sororem videlicetcliaiissimi inCbristofilii nostri...

regis UngariK superduxit. Super lioc antem cuin

ad nos querimonia devenisset, causam ipsam vene-

rabili fratri nostro Alberstatensi e[)iscopo, et con-

judicibus ejus duximus committendam, cui post-

modum eamdem caiisam instruclam ad nostram

pr;esenliam reraiserimt. Cuin denuo tibi fratri..

Salzeburgensi, et bonie memoria).. Magdeburgensi

arcliiepiscojiis et dilecto fllio... |)r;eposito Romano,

causain coramisisseinus eaindem, ipsi |ir;etatuin

regein propler idein negotium citaverunt. Sed quo-

niam idem rex nuntios eoruin, ut asseritur, fecit

inlioneste tractari, ipsi non processerunt amplius

su|ier causa.

25. <i Interea vero prffifatus rex correctus a

Doraino, sicut dicilur, et magna contra ipsura ad-

versitale surgen(e, reversus ad ipsuni dixisse pro-

ponitur : Merito bajc patior, quia legitiniam uxorem
meam sine causadiiiiisi, et proiiter hoc fllios ineos

filiasque confudi. Cum(|ue reatuin suuin taliter

recognosceret, et coiivocatis majoribus terrai sua3

nibiloininus etiam liberis et minislerialibus fratris

ejusdeni uxoris sua;, juravit ipse, fecitque jurari

per suos, (|U0(1 supermductam ex[iellerel et legi-

tiinam revocartt: (luod poslniodura non im|ilevit,

licet illud per litter;is signatas sigillo proprio con-

firniarit. QiKimvis igilur ex Apos(olicae ser\i(utis

officio siraus oranibusin justidadebitores, voleiiti;s

tamen ita pr^ediclorum marcliiouis et sororis

' Inuuc. 1. IX. li|j. L.\ll.
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ipsiiisjiistas pclitioncs aiiiiiittcrc, iit prtclaloium

regis ISoliciniac ac sororis rcgis Ungariic jiistiliaiii

non lccdaimis, discrelionem \estram nioncimis

per Apostolica scripta atqiie pr;ccipiiiuis, (|uatc-

nns ad dicm et locum partit)us compclentcrvocatis

coram vobis, quos vidcritis cvocaiulos iii ipso nc-

gotio mcdiaiitc justitia us^iuu ad calciilum ditlini-

tivai sententiffi, siiblato apiicliationis obstaculo,

proccdatis, et causam sufncienter inslructam ad

nostrum reniittatis examen, piielijj;eiites partibus

terminuiu congruentem , ipio per procuratores

idoneos nostro se conspcctui rcpra>seiiteiit, scnten-

tiam auctore Domino rcccpluros. Tcstesautem etc.

Datum Ronifc apud Sancluni-Pctrum VI kalendas

Maii, anno ix. » Atque de Germaniffi rcgibus iiac-

tenus.

26. Res Ungaricce. — Supercst, ul dc finitimo,

nempe Ungaro, nonnulla subjiciamus. Erat is An-

dreas, qui dcfuncto ncpoti puero,ut cx dictis anno

superiori apparet, in rcgnum successerat; cuni

oplimi principis specimen daret, morem ci gessit

Pontifcx, atque univcrsis l>aiinonia3arcbiepiscopis,

episcopis, cseterisque prasulibiis, cuiictis princi-

pibus praecepit ', ut ejus proxime feliciter, uli

sperabat, nascituro lilio fulei sacramcnto se devin-